[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.07.2022 № 117
д.Мельница

О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов при проведении выборов Губернатора Новгородской области

 В соответствии  со  статьёй  54 Федерального  закона  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме граждан  Российской Федерации, с частью 7 статьи 50 областного  закона от 30.05.2012 № 75-ОЗ «О выборах  Губернатора Новгородской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Выделить на территории  избирательных участков Турбинного сельского поселения  специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов  по выборам  Губернатора Новгородской области:
         - информационный стенд в д.Пузырево у д.65;

         - информационный стенд в д.Перестово у д.14;

         - информационный стенд у здания Мельницкого магазина, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский район, д.Мельница, ул.Центральная, д.1;

         - информационный стенд у автобусной остановки в д.Горнешно, расположенной по адресу: Новгородская область, Окуловский район, д.Горнешно, ул.Озерная.
          2. Размещать предвыборные агитационные материалы в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах, не указанных в п.1 данного постановления, только при наличии письменного согласия собственников, владельцев (договора с собственниками, владельцами) объектов и на их условиях.
          3. Запретить размещать (расклеивать, вывешивать) любые предвыборные агитационные материалы в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, находятся помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
          4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Окуловский вестник», в бюллетене «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
сельского поселения    Л.А.Куроедова